

ALTAREIT

RAPPORT D'ACTIVITE

1^{er} Semestre 2008

SOMMAIRE

I Rapport d'activité

II Bilan et Compte de résultat

I Rapport d'activité

Le 20 mars 2008, Altarea a acquis un bloc de contrôle de 99,6% de la société Fromageries Paul Renard qui a été renommée Altareit. L'acquisition de cette filiale cotée ayant pour seul actif de la trésorerie devrait permettre à Altarea de disposer d'un outil de développement complémentaire au service de son modèle de croissance.

Altarea a déposé une offre publique d'achat simplifiée sur les actions Altareit détenues par le public qui s'est achevée le 19 juin 2008, la société n'a acquis aucune action supplémentaire et possède donc 99,6% du capital et des droits de vote d'Altareit.

Cette opération a fait l'objet d'une note d'opération visée par l'AMF et enregistrée sous le numéro 208C0951.

La participation obtenue en conséquence de la rémunération de l'apport partiel d'actifs a été reclassé au sein du groupe Bongrain au cours du premier semestre 2008.

Il n'y a eu aucune activité au sein de la société Altareit durant le 1^{er} semestre 2008.

II Bilan et Compte de résultat au 30 juin 2008

Bilan au 30 juin 2008

ACTIF

	30/06/2008	31/12/2007
en milliers d'euros		
ACTIF IMMOBILISE	36	12 736
Créances rattachées à des participations	36	12 736
ACTIF CIRCULANT	12 896	0
Autres créances	12 874	
Trésorerie et équivalents de trésorerie	22	
TOTAL ACTIF	12 932	12 736

PASSIF

	30/06/2008	31/12/2007
en milliers d'euros		
CAPITAUX PROPRES	12 851	12 736
Capital social	1 645	1 644
Primes liées au capital	729	729
Réserves	10 363	15 234
Résultat de l'exercice groupe	114	(4 871)
DETTES	80	0
Dettes fournisseurs et autres dettes d'exploitation	80	
TOTAL PASSIF	12 932	12 736

Compte de résultat au 30 juin 2008

	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2007
en milliers d'euros			
Ventes de marchandises		216	105
Production vendue de services		53 014	25 601
Charges commerciales		467	209
Chiffre d'affaires net	-	53 697	25 915
Production stockée		(29)	280
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		1 115	571
Autres produits		5	1
PRODUITS D'EXPLOITATION	-	54 787	26 767
Achats de marchandises		(149)	(69)
Variation de stock (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approvisionnements		(34 253)	(15 678)
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)		50	(70)
Autres achats et charges externes	(18)	(11 501)	(5 011)
Impôts, taxes et versements assimilés		(689)	(493)
Charges de personnel		(5 616)	(2 651)
Dotations aux amortissements des biens d'exploitation		(1 303)	(617)
Dotations aux provisions		(98)	
Autres Charges		58	61
CHARGES D'EXPLOITATION	(18)	(53 501)	(24 527)
RESULTAT OPERATIONNEL	(18)	1 287	2 240
Produits financiers	190	592	301
Charges financières		(29)	(17)
RESULTAT FINANCIER	190	563	284
RESULTAT AVANT IMPOT	172	1 850	2 525
Produits exceptionnels	12 736	3 383	262
Charges exceptionnelles	(12 736)	(10 113)	(4)
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-	(6 730)	258
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise			(137)
Impôts sur les bénéfices	(57)	8	(911)
RESULTAT NET	114	(4 871)	1 735